АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

j j  o i  -ю г Ч № щ
с. Еткуль

О развертывании пункта
временного размещения граждан

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 15 Федерального Закона
№131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 1,11 Федерального Закона
№68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», от 21.05.2007 года №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», приложением к приказу МЧС России от
05.07.2021 года № 429 «Об установлении критериев информации о
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», решением КЧС
и ОПБ Еткульского муниципального района от 27.07.2024 года №6,
постановления администрации Еткульского муниципального района от
27.07.2024г. №860 « О введении режима чрезвычайной ситуации на территории
Еткульского муниципального района»,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Развернуть пункт временного размещения граждан (далее- ПВР) на базе

МКОУ «Еманжелинская СКОШ» по адресу: с. Еманжелинка, улица Алое поле
1В.

2. Заместителю главы Еткульского муниципального района
Г.С. Ямгуровой, начальнику управления образования администрации
Еткульского муниципального района Л.И. Увариной, директору МКОУ
«Еманжелинская СКОШ» Е.В. Дудиной:

2.1 Обеспечить прием и размещение эвакуируемого населения, вести учет
прибывающих граждан.

3. Заместителю главы Еткульского муниципального района
Г.С. Ямгуровой:

3.1 В срок до 17.00 часов 27.07.2024 года обеспечить в необходимом
количестве ПВР матрасами, постельными принадлежностями, бутилированной
водой, предметами гигиены и не скоропортящимися продуктами.

3.2 В срок до 12.00 часов 28.07.2024 года обеспечить в необходимом
количестве ПВР горячим питанием.

4. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по Еткульскому району
Рябоконь А.А. обеспечить в ПВР охрану общественного порядка и имущества
граждан.

5. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Ярушин М. А.) опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Еткульского муниципального района